Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Широкое»

ПРИКАЗ

28.12.2020                                                                                                   № 321

О  внесении  изменений  в  Порядок  приема  на
обучение  по  образовательным  программам
дошкольного  образования  в  дошкольные  группы
муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.Широкое»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  Российской  Федерации  от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 08.09.2020 № 471 «О
внесении  изменений  в  Порядок  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  дошкольного  образования,  утвержденный  приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236»,
на  основании  Устава  муниципального  общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.Широкое»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  в  Порядок  приема  на  обучение  по  образовательным
программам  дошкольного  образования  в  дошкольные  группы
муниципального  общеобразовательного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  с.Широкое»,  утвержденный  приказом  от
10.06.2020 № 118 следующие изменения:

а) изложить п. 2.5 раздела 2 в следующей редакции:
22.5.  Для  приема  в  Учреждение  родители  (законные  представители)

ребенка предъявляют следующие документы:
документ,  удостоверяющий  личность  родителя  (законного

представителя)  ребенка,  либо  документ,  удостоверяющий  личность
иностранного  гражданина  или  лица  без  гражданства  в  Российской
Федерации:

для  граждан  РФ  –  паспорт  или  иной  документ,  удостоверяющий
личность родителей (законных представителей);

для  иностранных  граждан  -  паспорт  иностранного  гражданина  либо
иной документ, установленный действующим законодательством в качестве
документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина;

для  лиц  без  гражданства  в  Российской  Федерации  -  документ,
выданный  иностранным  государством  и  признаваемый  в  соответствии  с
международным  договором  Российской  Федерации  в  качестве  документа,
удостоверяющего личность лица без гражданства; разрешение на временное
проживание;  вид  на  жительство;  иные  документы,  предусмотренные

федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным
договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих
личность лица без гражданства;

документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);
заключение  психолого-медико-педагогической  комиссии  (при

необходимости);
документ,  подтверждающий  потребность  в  обучении  в  группе

оздоровительной направленности (при необходимости);
Для  направления  родители  (законные  представители)  ребенка

дополнительно предъявляют документ, подтверждающий наличие права на
специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их
семей  (при  необходимости),  а  также  вправе  предъявить  свидетельство  о
рождении  ребенка,  выданное  на  территории  Российской  Федерации,  и
свидетельство  о  регистрации  ребенка  по  месту  жительства  или  по  месту
пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе.  При
отсутствии свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по
месту  пребывания  на  закрепленной  территории  родитель  (законный
представитель) ребенка предъявляет документ, содержащий сведения о месте
пребывания, месте фактического проживания ребенка.

Родители  (законные  представители)  ребенка,  являющиеся
иностранными  гражданами  или  лицами  без  гражданства,  дополнительно
предъявляют  документ(-ы),  удостоверяющий(е)  личность  ребенка  и
подтверждающий(е)  законность  представления  прав  ребенка,  а  также
документ,  подтверждающий право  заявителя  на  пребывание  в  Российской
Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют  на  русском  языке  или  вместе  с  заверенным  переводом  на
русский язык.

Для  приема  родители  (законные  представители)  ребенка
дополнительно предъявляют в образовательную организацию свидетельство
о рождении ребенка  (для родителей  (законных представителей)  ребенка  –
граждан Российской Федерации),  свидетельство  о  регистрации ребенка  по
месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или
документ,  содержащий сведения  о  месте  пребывания,  месте  фактического
проживания ребенка, медицинское заключение»

Копии  предъявляемых  при  приеме  документов  хранятся  в
образовательном учреждении.

При  установлении  факта  несовпадения  сведений,  содержащихся  в
представленных  родителями  (законными  представителями)  ребёнка
документах,  и  сведений,  содержащихся  в  путёвке-направлении,  путёвка-
направление  подлежит возврату  в  управление  образования  администрации
Татищевского  муниципального  района  для  устранения  выявленных
недостатков.  Недостатки устраняются в срок,  не превышающий 3 рабочих
дней.

		2021-03-22T15:29:17+0400
	Сошкина Иванна Ивановна